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Søknad om unntak for Forvaltningsorganet for Opplysningsvesenets fond 

(FOVF) fra økonomireglementets krav til tidspunkt for oversendelse av 

årsrapport for statlige virksomheter 

Det vises til tidligere kontakt med Riksrevisjonen og DFØ. I vedlagte brev av 08.01.2021 

ber FOVF om at BFD fremmer søknad til DFØ om unntak fra BØS pkt. 1.6.1.  

 

FOVF viser i sitt brev til at Opplysningsvesenets fond er et særlovsselskap som er 

underlagt regnskapsloven. FOVF er et forvaltningsorgan underlagt Bestemmelsene om 

Økonomistyring i Staten (BØS). FOVF har som hovedmål å forestå forvaltningen av de 

eiendommer og den finanskapital som hører til Opplysningsvesenets fond (OVF). 

 

Det har gjennom flere år blitt utarbeidet en helhetlig felles årsrapport for både OVF og 

FOVF, hvor regnskapet godkjennes av styret i OVF innen 1. mai, og hvor årsrapport 

har vært offentliggjort tidlig i mai.  

 

Ut fra BØS pkt. 6.1 er frist for innsending av årsrapport fra FOVF til departementet 15. 

mars. I og med at årsrapporten for OVF består av et konsernregnskap som inkluderer 

et betydelig antall juridiske enheter i datterselskapene, er det urealistisk å kunne 

utarbeide en fullstendig årsrapport for hele virksomheten innen 15. mars. Det vil også 

være utfordrende for Riksrevisjonens arbeid og tidsramme. 

 

Ettersom FOVFs kostnader kun representerer forvaltningsutgiftene for OVF, ser 

forvaltningsorganet i sitt brev til BFD det som mest informativt fortsatt å utarbeide én 

helhetlig felles årsrapport. I tillegg peker de på at det er urasjonelt og kostnadsdrivende 

å utarbeide to årsrapporter. Dersom fristen gitt i BØS skal overholdes må FOVF 
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Side 2 
 

rapportere to ganger, både separat for FOVF 15. mars og når samlet 

årsregnskap/rapport fremlegges samlet 1. mai til styret og departementet.  

 

Etter BFDs vurdering er en egen årsrapport fra FOVF 15. mars uten resultatene fra 

OVF ikke hensiktsmessig. BFD viser i denne sammenheng til at det i BØS pkt. 1.6.1 

fremgår at årsrapporteringen skal beskrive måloppnåelse og resultater. En årsrapport 

fra FOVF som ikke omfatter resultatene fra forvaltningen av OVF vil ikke kunne 

beskrive måloppnåelse og resultater av FOVFs virksomhet, da FOVF ikke har egen 

virksomhet og heller ikke forvalter egne verdier.  

 

I følge DFØs veileder fra 2018 skal årsrapporten videre gi det ansvarlige departementet 

den informasjonen departementet trenger for å ivareta sin rolle som etatsstyrer. Dette 

betyr relevant og vesentlig informasjon som understøtter god styring og kontroll med 

underliggende virksomhet. Det er derfor vesentlig at årsrapporten samlet omtaler 

resultater og vurderer måloppnåelse opp mot de målene som er fastsatt for 

virksomheten, og utgifter til forvaltningen.  

 

Her fremgår det også at selv om årsrapporten sendes til ansvarlig departement er  den 

er også en informasjonskilde for andre departementer, virksomheter, Riksrevisjonen, 

forskere, media og andre interessenter. To årsrapporter vil etter vårt syn innebære en 

mindre oversiktlig informasjonsmidling. 

 

Etter BFDs syn bør derfor fristen flyttes til 1. mai for avgivelse av en fullstendig 

årsrapport, noe som gir et mest mulig riktig bilde av virksomhetens mål og resultater 

for alle interessenter. I likhet med OVF er vi også opptatt av effektive og gode 

rapporteringsrutiner fra virksomheten. 

 

BFD søker på denne bakgrunn om varig unntak fra kravet om å utarbeide en egen 

årsrapport for FOVF innen 15. mars, og om at samlet rapporteringsfrist for FOVF og 

OVF fastsettes til 1. mai. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Hans Robert Zuna (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Svein Moene 

seniorrådgiver 
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